*
Prefeitura de 	 7?
Tamboril 	 ( 36

FJS
ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DOS ENVELS E

"PROPOSTAS DE PREÇOS" 	 11 , o

TOMADA DE PREÇO N° 010/2021/TP

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTE EM
DIVERSAS RUAS DE DIVERSOS DISTRITOS, LOCALIDADES E BAIRROS NO MUNICIPIO
DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONVÊNIO N° 25/2021, SOP - CE.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL

Aos dezessete dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e um (17.11.2021), na cidade de

Tamboril-CE, reuniram-se em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Tamboril-CE, composta pelos servidores: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA

(Presidente); HELAIS GOMES DE SOUSA (Membro); e FRANCISCO JOSÉ SOARES ARAÚJO

(Membro), acompanhada pela sala técnica do setor de engenharia do município, representada pelo Sr.

Daniel Nascimento Campos dos Anjos, Engenheiro Civil inscrito no CREA n°. 0619137436, abaixo

assinados, todos os integrantes incumbidos de julgar o procedimento Ucitatório na Modalidade

TOMADA DE PREÇO N° 010/2021/TP, realizarem o ato de julgamento das PROPOSTAS DE

PREÇOS relativas ao certame, iniciada a analise das propostas de preços das empresas habilitadas foram

declaradas DESCLASSIFICADAS as empresas: 1. CONSTRUTORA TOMAZ DE AQUINO

GOMES PARENTE FILHO EIRELI-ME, inscrito no CNPJ sob o n°. 27.105.432/00u1-13 Motivos:

Conforme determinação do juiz de direito da comarca de Nova Russas através do oficio n° 0259/2021

anexo a esta ata. 2. APOLO SERVIÇOS EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n o. 13.766.379/0001-97.

Motivos: Não apresentou os preços unitários com o acréscimo do BDI, não atendendo as exigências do

item 5.2.8 do edital. 3. F.J DE MATOS NETO - inscrito no CNPJ sob o n°. 20.160.697/0001-75.

Motivos: Apresentou divergência no item 5.3.5.3 do edital com quantitativo do item Administração da

Obra divergente do especificado no orçamento básico presente no anexo V. Além disso, a empresa não

apresentou os preços unitários com o acréscimo do BDI, estando em desconformidade com o item 5.2.8

do edital. 4. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n°.

10.932.123/0001-14. Motivos: Apresentou divergência noo item 5.3.5.3 do edital com quantitativo do

item Administração da Obra divergente do especificado no orçamento básico presente no anexo V. Além

disso, a empresa não apresentou os preços unitários com o acréscimo do BDI, estando em

desconformidade com o item 5.2.8 do edital. S. LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita

no CNPJ sob o n°. 13.557.613/0001-76. Motivos: Não apresentou a planilha de composição de custos

unitários estando em desconformidade com o item 5.2.7 do edital. Foram declaradas CLASSIFICADAS:

as empresas: 1) ARQUETIPO CONSTRUÇÕES LTDA ME, inscrito no CNPJ sob o n°.

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br

*
7CPA\

fç.
t, Prefeitura de

Tamboril
( ..___

86.998.903/0001-29. 2) F & A LOCAÇÕES DE VEICULOS EIRELI, inscritjo
c

çJ.

21.803.486/0001-76. 3) PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA, inscrito

21.264.939/0001-33. 4) T AMÉRICO DE SOUZA EIRELI - inscrito no CNPJ sob o n°.

09.380.500/0001-70.5) CONSTRAM — CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA -

inscrito no CNPJ sob o n°. 72.432.727/0001-59. 6) CK CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI,

inscrita no CNPJ sob o n°. 13.566.786/0001-72. 7) MILENIUM SERVIÇOS EIRELI, inscrito no

CNPJ sob o ri .O  11.952.190/0001-63.8) PILASTRO CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI, inscrita

no CNPJ sob o n°. 27.906.365/0001-36. 9) P2 ENGENHARIA E CONSTRUCAO CIVIL LTDA,

inscrito no CNPJ sob o n°. 05.162.341/0001-8. 10) MARTINS E CARNEIRO CONSTRUCAO

CIVIL LTDA - inscrito no CNPJ sob o n°. 12.878.006/0001-45. 11) G7 CONSTRUCOES E

SERVICOS EIRELI — inscrito no CNPJ sob o n°. 10.572.609/0001-99. 12) CONJASF —

CONSTRUTORA DE ACUDAGEM, inscrito no CNPJ sob o n°. 01.795.971/0001-38. 13) N.R

CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n°. 18.635.562/0001-77. 14) R

CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - inscrito no CNPJ sob o n°. 12.904.558/0001-80. 15)

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n°. 22.675.190/0001-

80. O menor preço global apresentado foi da empresa: CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E

ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, com o valor global de: R$ 2.394.372.22 (dois milhões

trezentos e noventa e auatro mil trezentos e setenta e dois reais e vinte e dois centavos. A Sra

Presidente esclareceu que divulgará o resultado do Julgamento das PROPOSTAS DE PREÇOS, na

imprensa oficial do Estado, jornal D.O.E e em jornal de grande circulação O POVO, para correr o prazo

previsto no art. 109, inciso 1, "b" da Lei 8.666/93. Nada mais havendo a tratar e nem a declarar deu-se por

encerrada a presente sessão, que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada, pelos membros

da Comissão Permanente de Licitação.

LILIAC~ 	SOUSA PAIVA

ÂWNGrNÉ-SiSX 	1 ~II ~~N 11 ~ES 1 . S 'A*ú~ 0

Presidente da CPL

Membro da CPL 	 Membro da CPL

LI4E
	tz e

 NASCIMENTO CAMPOS DOS ANJOS
Engenheiro Civil

Inscrito no CREA n°. 0619137436

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N - Bairro São Pedro - CNPJ 07.705.817/0001-04

Fone: (88) 3617-1188 - www.tamboril.ce.gov.br

—
ua.
eu

ww

II-

wta

c»1

v

o

E
o
z

a)
L

1

eM

-4

1

(1)

o
H

LI

(ID o
P4 Z

cZ

cn

CD

HL)

(1)

z

(ID

E

ZulgICIPA

(36 \
F S

coc
C\ Lfl (I

& -
O

N .
N

içÇ
Q

p
N

'.0
00

in
00

en
'ID
Lfl

00
en

e
c -

N
—

r-
—

en
O C\ C\ C\ C \

hq= _
eli eli
 _ ». hep -.  -.

L)
cn O

cn

(ID
z

o L)

1
o cn

cn

O

L)
o
'

o o o o
LI•)

o \0 o N
o 00 o CC o ©

o o N
o
en

-
O

o

E
E—
a)

a)

1
o

1

çj

ui

F4S

J00

IV)

I.
rJ

V)
\O E

II
11

w

eco

am

'" E

E

cl

-

o

(1

o

o
(1)

—

I.

w(5
1.

CI)
o

i.cl)

L)

N

ce

00

o

z
o

CI)

CI)

1

rJ

o

o
1
o

1
00
00

00
00

1)

o